
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossano Canavese.  Responsabile Procedimento: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COPIA 

 

 
 
 
 

 
D E T E R M I N A  D E L  R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O 

 

TRIBUTI - SCUOLA 
 
 

 
 
N. 20 del 24/04/2024 

 
 

 
 
 
 
 
OGGETTO : 
IMPEGNO DELLA SPESA PER ACQUISTO LIBRI DI TESTO DALLA 
CARTOLIBRERIA IL PORTICO DI STRAMBINO - CODICE CIG: 
B16CAF27D6. 

 
 
 

 

C O M U N E   D I   C O S S A N O  C A N A V E S E 
 
 

P R O V I N C I A   D I    T O R I N O 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossano Canavese.  Responsabile Procedimento: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA N. 20 DEL 24/04/2024 
OGGETTO : IMPEGNO DELLA SPESA PER ACQUISTO LIBRI DI TESTO DALLA 
CARTOLIBRERIA IL PORTICO DI STRAMBINO - CODICE CIG: B16CAF27D6. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione di G.C. n. 46 del 20/12/2023 ad oggetto: “ATTRIBUZIONE 
RESPONSABILITA' SERVIZI AMMINISTRATIVI CONTABILI AL SINDACO FINO A 
FINE MANDATO – ANNO 2024”; 

 la delibera del C.C. n. 41/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 la delibera del Consiglio Comunale n. 7/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2023/2025; 
 la deliberazione di G.C. n. 47/2023 di approvazione del PEG anno 2024; 
 la delibera del consiglio comunale n. 14 del 29/04/2023 di approvazione del Rendiconto 

d’Esercizio finanziario 2022; 
 la delibera della Giunta Comunale n. 16 del 03/04/2024 di approvazione del Rendiconto 

d’Esercizio finanziario 2023; 
 
VISTI: 

 la Legge n. 241/1990; 
 il Regolamento Comunale di Contabilità e s.m.i.;  
 il TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, 

approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.; 
 lo Statuto comunale vigente; 
 il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 il Decreto Legislativo n. 36/2023; 
 il Decreto Legislativo n. 118/2011; 
 l’art. 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
PREMESSO che si rende necessario impegnare la spesa per la fornitura gratuita dei libri di testo agli 
alunni residenti a Cossano Canavese che frequentano la scuola primaria nei Comuni di Caravino e 
Cossano Canavese nell’anno scolastico 2023/2024; 
 
VISTO il preventivo presentato dalla Cartolibreria L’Edicola del Portico S.n.c., con sede in Via 
Piemonte n. 35, Strambino, P. IVA 07656400012, nell’importo di Euro 53,69; 
 
RITENUTO doveroso dover procedere ad impegnare la relativa spesa; 
 
VISTO il D. LGS. 267 del 18.8.2000; 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare la spesa di € 53,69 per la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni residenti 
a Cossano Canavese che frequentano la scuola primaria nei Comuni di Caravino e Cossano 
Canavese    nell’anno scolastico 2023/2024 da liquidarsi alla Cartolibreria l’Edicola del 
Portico di Strambino che ha presentato, a giustificazione del credito, le cedole librarie 
intestate al Comune di Cossano Canavese; 

2) Di imputare la spesa al CODICE 04.02.1 ex cap. 1368 articolo 1 ad oggetto: “Fornitura 
gratuita libri di testo agli alunni della scuola elementare” del bilancio di previsione esercizio 
finanziario anno 2024; 

3) Di liquidare la fattura presentata dal fornitore con separato atto deliberativo. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossano Canavese.  Responsabile Procedimento: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

(Aurelia SILETTO) 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossano Canavese.  Responsabile Procedimento: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B16CAF27D6 2024 111 04021 103 1560 1368 1 53,69 
 

AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ARTICOLO 49 DEL COMMA 1 
DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS DEL 18.08.2000 N. 267 VIENE 
ESPRESSO PER QUANTO DI COMPETENZA IL SEGUENTE: 
 

PARERE FAVOREVOLE 
 
- DI REGOLARITA’ CONTABILE 
- DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

f.to  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Aurelia SILETTO) 

 
COSSANO CANAVESE, 24/04/2024 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.         DEL REGISTRO DI PUBBLICAZIONE 
 
CERTIFICO IO SOTTOSCRITTO FRANZIN ALBERTO SU 
CONFORME DICHIARAZIONE DEL MESSO COMUNALE, CHE 
COPIA DELLA PRESENTE DETERMINA VIENE PUBBLICATA IL 
GIORNO 24/04/2024 ALL’ALBO PRETORIO OVE RIMARRA’ 
ESPOSTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

F.to  FRANZIN Alberto 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
Cossano Canavese, lì 24/04/2024  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 

 
===========================================================================


